

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть с утра продолжают снижаться: нефть марки WTI торгуется уже ниже 74 долл. за барр.

Спотовый рынок: США

Американские индексы вчера существенно просели на фоне выхода очередного негатива по банковскому сектору (DJIA -1,05 %, S&P500 -1,21 %, NASDAQ -1,26 %)

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

Торги по корзине в четверг завершились вблизи локального минимума, достигнутого в апреле (по закрытию, 26 апр. – 33,46 руб.) – цена на закрытие составила 33,48 руб. (-0,08 руб. к среде). Укреплению национальной валюты способствует традиционный для второй половины месяца период налоговых выплат – следующая неделя начинается с уплаты страховых взносов за апр. в оценке до 120-130 млрд. руб. (17 мая)

Срочный рынок: Фьючерсы

Фьючерсы на американские индексы, напротив, немного корректируются вверх (+0,1-0,2 %)

Спотовый рынок: Азия

В Азии с утра преобладают продажи (в среднем -0,5 % по основным индексам) на фоне продолжающегося сползания нефтяных цен и слабых корпоративных новостей

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
РОССИЯ		
ММВБ	1 378,70	-0,95
РТС	1 465,17	-0,74
США		
S&P 500	1 157,44	-1,21
DJIA	10 782,95	-1,05
NASDAQ Comp.	2 394,36	-1,26
ЕВРОПА		
FTSE 100	5 433,73	0,93
DAX	6 251,97	1,11
CAC 40	3 731,54	-0,06
Азия		
Nikkei 225	10 532,40	-0,83
SSE Comp.*	2 703,76	-0,25
KOSPI	1 692,54	-0,12
Hang Seng *	20 352,80	-0,34
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	975,56	0,78
MSCI BRIC	316,51	0,35
MSCI Russia	790,92	-1,26
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	80,11	-1,34
Нефть WTI	74,40	-1,65
Золото	1 228,80	-1,12
Серебро	19,48	-0,84
Алюминий	2 154,75	-0,70
Медь	7 094,47	-0,42
Никель	22 550,00	-0,99
Цинк	2 072,25	0,17
	Знач.	Изм., %
Курсы ЦБ		
EUR/RUR	37,8412	-0,92
USD/RUR	29,8597	-1,14
	УТМ, %	Изм., б.п.
Долговой рынок		
UST 10	3,537	-3,40
Россия 30	5,156	0,00
Россия 30 / UST 10, б.п.	161,86	3,40

* на 09.00 МСК

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- США: розничные продажи за апр. (16.30 МСК)
- США: промышл. производство за апр. (16.30 МСК)
- США: загрузка произв. мо за апр. (16.30 МСК)
- США: индекс потреб. доверия Мичиг. универ. предв. за май (17.55 МСК)

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Сегодня индекс ММВБ продолжит начавшееся вчера движение к нижней границе нисходящего канала. По крайней мере, внешний фон пока этому не препятствует: американские индексы к концу сессии ушли в минус, в красной зоне находится большая часть азиатских площадок, динамика цен на нефть остается сильным негативным фактором, металлы также не внушают особого оптимизма. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **ГАЗПРОМ** – председатель правления Газпрома А. Миллер и министр топлива и энергетики Украины Ю. Бойко в четверг в Москве обсудили вопросы, связанные с предложением премьер-министра В. Путина об объединении Газпрома с Нафтогазом Украины
- **СУРГУТНЕФТЕГАЗ** – сегодня состоится закрытие реестра акционеров компании

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

Сообщаем вам, что с 17 мая 2010 года основная торговая сессия на всех рынках Группы РТС будет проводиться с 10.00 до 18.45 МСК.

Подробная информация – на сайте ИК БФА и по телефонам Клиентского отдела: (812) 329-81-71, 329-81-96

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Американский фондовый рынок после трех дней роста снизился на негативных корпоративных новостях (DJIA -1,05 %, S&P500 -1,21 %, NASDAQ -1,26 %). Нейтральные статданные по безработице и ценам импорта в целом не оказали заметного влияния на динамику рынка. В лидерах снижения вчера вновь оказались акции банков на фоне появления сообщения о расширении числа банков, в отношении которых начаты расследования в связи с возможным мошенничеством при проведении операций с ипотечными бумагами, до 8. Помимо Goldman Sachs и Morgan Stanley, под пристальное внимание американских властей попали также Citigroup, UBS, Credit Suisse, Deutsche Bank, Credit Agricole, а также Merrill Lynch, ныне принадлежащий Bank of America Corp. На этом фоне бумаги крупнейших американских банков потеряли в цене от 1 до 3 %. Хуже рынка вчера смотрелись также и акции ритейлеров, просевшие в среднем на 1,5 % на фоне выхода ряда слабых корпоративных прогнозов.

Цены на нефть марки WTI упали вчера 8 день подряд и обновили локальный минимум, приблизившись к отметке в 74 долл. за баррель (-1.7 % за день). Существенно просели вчера и котировки европейской нефти Brent (-1,3 %). Снижение нефтяных цен проходило вчера под усилившееся ослабление курса евро, который также обновил локальный минимум, упав почти до 1,25.

С утра цены на нефть продолжают дешеветь: WTI уже пробила вниз отметку в 74 долл. за баррель (-0,6 %). Фьючерсы на американские индексы, напротив, смотря вверх (+0,1-0,2 %).

Ожидания на сегодня: американский фондовый рынок пока еще находится в рамках быстрого падающего тренда, но выше среднесрочного уровня поддержки (по S&P500). Позитивным моментом является то, что проблемы еврозоны в последние дни отошли для американских инвесторов на задний план. Сегодня на динамику рынка должна повлиять публикация многочисленных статданных (розничные продажи, промпроизводство, индекс потребительского доверия Мичигана и пр.), а также развитие событий вокруг ситуации с расследованиями в отношении американских банков

Европа

Торги в Европе завершились вчера смешанной динамикой индексов (FTSE100 +0,93 %, CAC40 -0,06 %, DAX +1,11 %). Британский и немецкий индексы подросли на фоне выхода хорошей отчетности Sainsbury и BT. Французский CAC40 немного скорректировался вниз на фоне выхода не оправдавшего отчета Credit Agricole, который показал результаты ниже ожиданий в связи с получением убытка греческим подразделением - Emporiki Bank of Greece. Курс евро вчера обновил очередной локальный минимум и вплотную приблизился к отметке в 1,25

Азия

В Азии с утра преобладают умеренные продажи: индексы региона теряют в среднем порядка -0,5 %. Негативное влияние на рынки оказывает выход слабого прогноза от Sony, а также продолжившееся падение цен на нефть. На японский Nikkei225, который снижается сильнее остальных индексов региона, дополнительное давление оказывает и утреннее укрепление иены

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, Euronext Paris (CAC 40):

11.00 – 19.30

Торговая сессия (время МСК):

ЯПОНИЯ, TSE (Nikkei 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

КИТАЙ, SSE (SSE Comp.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00

ГОНКОНГ, HKEX (Hang Seng):

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC Weighted):

04.00 – 08.30

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

РЫНОК АКЦИЙ

Российский рынок акций накануне попытался продолжить рост, индекс ММВБ за первые 15 минут торгов прибавил более 1,5 %, вновь ведомый масштабными покупками в акциях Сбербанка. Однако достижение индексом верхней границы нисходящего канала апреля-мая в районе 1410 пунктов в условиях сохраняющейся нестабильности фундаментального фона стало для игроков сильным стимулом для фиксации прибыли, и после 11:00 мск рынок развернулся вниз. Нашу поддержку удалось только в районе отметки 1375 пунктов, где индекс и провел вторую половину сессии, на закрытие составив 1378,70 пунктов (-0,95 %).

Сдерживала продажи относительно благоприятная ситуация на внешних фондовых рынках. В то же время, продолжающиеся снижаться цены на нефть вывели в аутсайдеры акции Газпрома (-1,91 %), Лукойла (-1,24 %) и нефтегазовый сектор в целом. Опережающие темпы снижения на больших объемах наблюдались в привилегированных акциях Транснефти (-3,44 %). Обыкновенные акции Сбербанка (-1,38 %) оставались лидером по обороту торгов, более чем в три раза обогнав по этому показателю ближайшего преследователя («Газпром»). Похоже, бумага остается основным инструментом в арсенале краткосрочных инвесторов как на росте, так и на падении. В электроэнергетике динамика разнонаправленная, лучший результат показали акции ИнтерРАО (+4,77 %), продолжился рост акций ОГК-4 (+2,51 %), включенных накануне в базу индекса MSCI Russia. В то же время РусГидро (-0,67 %) и ФСК ЕЭС (-1,2 %) снижались вместе с рынком, а во многих менее ликвидных бумагах сектора коррекция оказалась более чувствительной, в аутсайдерах - ТГК-13 (-3,67 %), ТГК-9 (-4,17 %) и ТГК-14 (-4,17 %).

Ожидания на сегодня: предполагаем, что сегодня индекс ММВБ продолжит начавшееся вчера движение к нижней границе нисходящего канала. По крайней мере, внешний фон пока этому не препятствует: американские индексы к концу сессии ушли в минус, в красной зоне находится большая часть азиатских площадок, динамика цен на нефть остается сильно негативным фактором, металлы также не внушают особого оптимизма

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45

РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):

10.30 – 18.45

РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):

10.30 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересмотр
10 май		RU	День Победы					
10 май	10:00	DE	Объем экспорта м/м, % (Exports m/m)	Мар	10,7	2,6	5,1	
10 май	10:00	DE	Объем импорта м/м, % (Imports m/m)	Мар	11,0	0,3	0,2	
10 май	10:00	DE	Торговый баланс, млрд. евро (Trade balance)	Мар	13,3	14,0	12,1	
10 май	10:30	IN	Дефицит торг. баланса, \$ млрд. (Trade deficit)	Мар	7,83		8,97	
10 май	10:45	FR	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Мар	1,0	0,3		
10 май	15:00	GB	Ставка Банка Англии, % (BoE rate decision)		0,50	0,50	0,50	
10 май	-	JP	Ставка Банка Японии (BoJ rate decision)				0,10	
10 май	-	CN	Торговый баланс, млрд. юаней (Trade balance)	Апр	1,7		-7,2	
10 май	-	CN	Объем экспорта г/г, % (Exports y/y)	Апр	30,5		24,3	
10 май	-	CN	Объем импорта г/г, % (Imports y/y)	Апр	49,7		66,0	
11 май	6:00	CN	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Апр	17,8		18,1	
11 май	6:00	CN	Индекс цен производит. г/г, % (PPI y/y)	Апр	6,8		5,9	
11 май	6:00	CN	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Апр	2,8		2,4	
11 май	6:00	CN	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Апр	18,5		18,0	
11 май	10:00	DE	Индекс потребит. цен окончат. м/м, % (CPI m/m F)	Апр	-0,1	-0,1	0,5	
11 май	10:00	DE	Индекс потребит. цен окончат. г/г, % (CPI y/y F)	Апр	1,0	1,0	1,1	
11 май	10:00	DE	Оптовые цены м/м, % (Wholesale price index m/m)	Апр	1,7		1,3	
11 май	10:00	DE	Оптовые цены г/г, % (Wholesale price index y/y)	Апр	6,0		4,3	
11 май	12:30	GB	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Мар	2,0	0,3	1,0	0,9
11 май	12:30	GB	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Мар	2,0	0,6	-0,1	-0,3
11 май	18:00	US	Оптовые запасы м/м, % (Wholesale inventories m/m)	Мар	0,4	0,5	0,6	
11 май	18:00	US	Оптовые продажи м/м, % (Wholesale sales m/m)	Мар	2,4	1,0	0,8	1,2
11 май	-	CN	Денежный агрегат M2 г/г, % (M2 money supply y/y)	Апр	21,5		22,5	
12 май	0:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 07 май.	0,362	1,300	2,951	
12 май	0:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 07 май.	-0,906	0,700	1,459	
12 май	0:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 07 май.	0,094	1,300	1,372	
12 май	3:50	JP	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	Апр			1 043	
12 май	9:00	JP	Индекс опереж. индикаторов г/г, % (Leading indicators y/y)	Мар	4,4		1,0	
12 май	9:30	IN	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Мар	13,5	15,0	15,1	
12 май	10:00	DE	ВВП предварит. кв/кв, % (GDP q/q P)	1 кв.	0,2		-3,8	0,2
12 май	10:00	DE	ВВП предварит. г/г, % (GDP y/y P)	1 кв.	1,7	1,2	-6,7	

12 май	10:45	FR	ВВП предварит. кв/кв, % (GDP q/q P)	1 кв.	0,1	0,3	0,6	0,5
12 май	10:45	FR	Счет текущих операций, млрд. евро (Current account)	Мар	-4,8		-3,6	-3,5
12 май	12:30	GB	Уровень безработицы, % (ILO Unemployment rate, 3M)	Мар	8,0	8,0	8,0	
12 май	12:30	GB	Число безработных м/м, тыс. (Jobless claims change m/m)	Апр	-27,1	-20,0	-32,9	-32,7
12 май	13:00	EZ	ВВП предварит. кв/кв, % (GDP q/q P)	1 кв.	0,2	0,2		
12 май	13:00	EZ	ВВП предварит. г/г, % (GDP y/y P)	1 кв.	0,5	0,5	-2,2	
12 май	13:00	EZ	Промышл. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Мар	1,3	1,0	0,9	0,7
12 май	13:00	EZ	Промышл. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Мар	6,9	6,1	4,1	3,9
12 май	16:00	BR	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Мар	1,6	0,8	1,6	1,8
12 май	16:30	US	Торговый баланс, \$ млрд. (Trade balance)	Мар	-40,42	-40,10	-39,70	-39,43
12 май	16:30	CA	Объем экспорта, C\$ млрд. (Exports)	Мар	33,53	34,50	34,00	33,80
12 май	16:30	CA	Объем импорта, C\$ млрд. (Imports)	Мар	33,28	32,90	32,60	32,60
12 май	16:30	CA	Торговый баланс, C\$ млрд. (Trade balance)	Мар	0,25	1,55	1,40	1,15
12 май	18:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 07 май.	1,900	1,300	2,800	
12 май	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 07 май.	-2,800	0,700	1,200	
12 май	18:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 07 май.	1,400	1,300	0,600	
12 май	18:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 07 май.	0,800		1,600	
12 май	22:00	US	Государств. бюджет, \$ млрд. (Federal Budget)	Апр	-82,69	-40,00	-20,91	
12 май	-	RU	Торговый баланс ЦБ, \$ млрд. (Trade balance)	Мар	14,96	14,40	15,20	
13 май	3:50	JP	Кредиты экономики (остаток ссудной задолж-сти) г/г, % (Bank lending y/y)	Апр	-1,8		-1,8	
13 май	5:30	AU	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Апр	5,4	5,3	5,3	5,4
13 май	5:30	AU	Число занятых м/м, тыс. (Employment change m/m)	Апр	33 700	20 000	19 600	27
13 май	8:30	JP	Начатые процедуры банкротства м/м, % (Bankruptcies m/m)	Апр	-12,2		20,6	
13 май	8:30	JP	Начатые процедуры банкротства г/г, % (Bankruptcies y/y)	Апр	-13,2		-14,5	
13 май	12:30	GB	Торговый баланс, £ млрд. (Trade balance)	Мар	-7,522	-6,410	-6,180	-6,300
13 май	12:30	GB	Торговый баланс без стран ЕС, £ млрд. (Non-EU trade balance)	Мар	-4,103	-3,350	-3,330	-3,410
13 май	16:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 08 май.	444	440	444	448
13 май	16:30	US	Длущаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 01 май.	4,627	4,580	4,594	4,615
13 май	16:30	US	Цены экспорта м/м, % Export prices m/m)	Апр	1,2	0,4	0,7	
13 май	16:30	US	Цены импорта м/м, % (Import prices m/m)	Апр	0,9	0,8	0,7	0,5
13 май	18:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 07 май.	94	101	83	
13 май	-	RU	Международн. резервы, \$ млрд. (Central Bank reserves)	до 07 май.	456,7		460,7	
14 май	15:30	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 07 май.			279,63	
14 май	16:30	US	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Апр		0,2	1,9	
14 май	16:30	US	Розничные продажи без автомобилей м/м, % (Retail sales ex autos m/m)	Апр		0,4	0,9	
14 май	17:15	US	Загрузка производств. мощностей, % (Capacity utilization)	Апр		73,7	73,2	
14 май	17:15	US	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Апр		0,6	0,1	
14 май	17:55	US	Индекс потреб. доверия Мичиг. универ. предв. (U. of Michigan Conf, A)	Май		73,5	72,2	
14 май	17:55	US	Индекс цен на жилье м/м, % (FHFA home price m/m)	Май		73,5	72,2	
14 май	18:00	US	Произв. запасы м/м, % (Business Inventories m/m)	Мар		0,4	0,5	
14 май	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	до 07 май.			134,7	
14 май	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	до 07 май.			12,7	

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 510,52	2 583,50	2 485,30	21 323 925	-1,20	4,73	-5,11	-0,98
Энергетика	3 029,44	3 114,45	2 980,77	3 456 734	-0,11	9,81	-5,46	27,06
Телекоммуникации	1 962,79	1 973,24	1 918,92	2 200 072	1,20	7,82	-7,55	9,62
Металлы и добыча	4 421,14	4 506,11	4 360,46	7 674 210	-0,36	10,57	-3,73	22,44
Машиностроение	1 817,06	1 850,82	1 794,31	113 263	1,27	8,81	-7,22	9,69
Финансы	5 518,53	5 689,67	5 480,26	42 358 516	-0,78	8,54	-2,16	6,32
НЕФТЬ И ГАЗ								
Газпром	162,90	168,40	160,89	10 650 415	-1,91	5,10	-4,18	-11,03
Новатэк	188,35	196,00	183,30	68 885	-0,87	11,67	-4,87	10,73
Роснефть	226,40	233,40	224,24	3 152 021	-0,94	9,13	-4,55	-10,18
ЛУКОЙЛ	1 605,72	1 652,00	1 590,11	3 801 560	-1,24	0,36	-3,88	-5,21
Сургутнефтегаз ао	29,35	29,70	28,83	970 198	-0,33	5,92	1,21	9,46
Сургутнефтегаз ап	15,41	15,68	15,20	319 202	-0,17	6,64	-1,85	5,40
Газпром нефть	141,32	145,73	139,00	90 971	0,08	6,15	-10,33	-13,69
Татнефть Зао	132,55	136,19	130,51	222 236	-1,45	-3,62	-8,59	-4,98
Татнефть Зап	74,97	77,56	74,02	28 359	-1,74	-12,32	-18,51	-1,81
Транснефть ап	28 001,00	29 800,00	27 500,01	2 037 442	-3,44	9,59	-12,02	19,47
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	619,80	680,00	606,31	123	-0,83	3,30	-9,46	35,33
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	5 058,64	5 179,99	4 975,00	6 291 194	0,47	9,38	-10,51	19,17
Полюс Золото	1 423,00	1 446,00	1 406,11	336 005	-0,41	5,52	2,98	-10,22

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Северсталь	370,60	390,00	365,70	547 140	-1,83	10,59	-5,14	46,42
ММК	28,11	28,99	27,58	30 156	-0,50	8,12	-9,90	12,40
НЛМК	106,03	108,76	103,00	60 361	-0,70	15,10	-0,25	15,45
Мечел	753,00	779,85	747,53	30 043	-1,05	17,63	-0,79	54,62
Полиметалл	334,90	346,00	323,80	49 755	-0,03	13,53	10,34	18,46
ВСМПО-АВИСМА	3 359,98	3 389,99	3 202,28	90 264	2,19	8,35	-14,28	59,92
Распадская	149,80	151,90	142,20	298 222	1,22	-13,41	-27,84	2,25
ЧЦЗ	122,21	127,00	121,00	4 219	-0,37	3,35	-9,47	17,62
ТМК	147,00	152,50	143,21	13 061	-0,68	15,99	-4,23	14,03
БАНКИ								
Сбербанк	80,80	84,73	79,42	32 348 534	-1,38	14,85	2,80	-3,41
Сбербанк ап	59,81	63,50	59,12	5 393 792	-0,96	9,94	1,80	-13,32
Банк ВТБ	0,075	0,0791	0,0739	4 627 606	-0,53	12,09	-4,94	8,21
Банк Москвы	961,35	1 000,01	961,35	1 037	-1,49	1,73	-0,44	18,32
Банк Санкт-Петербург	99,90	103,00	97,80	1 658	0,42	5,73	-11,34	18,97
Росбанк	119,89	120,62	112,00	7 343	1,00	9,99	5,20	11,93
Банк Возрождение ао	1 074,00	1 074,00	1 020,00	6 378	5,29	7,41	-4,70	-8,98
Банк Возрождение ап	387,87	394,00	352,02	381	-0,03	6,15	-7,62	-14,11
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	118,69	119,43	106,84	392 446	9,19	18,57	-4,14	-20,07
Ростелеком ап	72,00	75,10	65,62	954 226	8,11	5,11	-6,19	12,76
МТС	251,65	256,79	248,05	285 232	-1,12	1,88	-5,75	13,51
Северо-Западный Телеком ао	20,39	21,847	19,610	10 483	2,72	9,04	-7,70	-3,73
Северо-Западный Телеком ап	16,90	17,598	16,520	7 463	0,60	3,53	-16,17	5,62
Сибирьтелеком ао	1,78	1,821	1,730	20 009	0,79	10,15	-6,81	21,34
Сибирьтелеком ап	1,52	1,568	1,492	9 736	2,49	9,50	-6,05	33,27
ВолгаТелеком ао	94,99	98,00	92,75	14 388	0,62	9,83	-6,00	6,73
ВолгаТелеком ап	76,45	76,76	73,74	36 546	1,53	7,22	-15,12	14,28
Уралсвязьинформ ао	0,96	0,966	0,916	391 497	1,70	12,59	-10,56	22,54
Уралсвязьинформ ап	0,86	0,894	0,835	8 809	-1,61	3,88	-12,55	39,35
Центр.телеком ао	21,22	22,001	21,014	1 254	1,04	8,54	-8,14	15,95
Центр.телеком ап	17,51	18,220	17,400	1 321	-1,07	-1,35	-13,62	25,07
Дальсвязь ао	89,30	91,93	87,13	23 979	-0,76	2,05	-10,70	-3,89
Дальсвязь ап	80,00	85,48	78,01	8 212	1,78	3,23	-4,91	6,07
ЮТК ао	4,26	4,330	4,146	3 224	0,26	9,23	-5,73	8,75
ЮТК ап	3,79	3,833	3,722	102	-0,13	4,24	-4,18	20,97
МГТС ао-5	340,05	359,21	335,06	3	-1,43	0,01	-8,59	-19,44
МГТС ап-4	341,99	343,00	336,01	44	-0,07	-3,66	-5,79	-5,00
Таттелеком	0,14	0,148	0,142	1 538	0,70	2,86	-4,00	-5,88
КОМСТАР-ОТС	178,71	180,67	177,50	538	-0,53	5,13	-7,73	7,79
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	1,216	1,286	1,177	139 328	-1,14	18,40	-0,82	64,55
ОГК-2	1,590	1,696	1,563	150 577	-1,24	15,22	-11,72	73,01
ОГК-3	1,851	1,930	1,756	70 889	-1,02	15,47	-9,22	26,35
ОГК-4	2,371	2,464	2,292	146 380	2,51	19,21	3,63	46,36
Энел ОГК-5	2,323	2,420	2,300	32 543	-0,73	6,07	-5,45	7,70
ОГК-6	1,243	1,315	1,210	275 074	0,81	16,17	-2,05	66,85
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	-3,33	0,00
ТГК-2 ао	0,010	0,0109	0,0099	59 403	0,98	8,42	-14,17	53,73
ТГК-4 ао	0,015	0,0154	0,0145	2 322	-0,68	6,57	-2,67	32,73
ТГК-5	0,015	0,0157	0,0151	29 184	-0,65	-1,29	-15,00	30,77
ТГК-6	0,012	0,0130	0,0121	3 683	0,00	12,73	-4,62	25,25
Волжская ТГК	1,413	1,470	1,397	1 394	-1,46	1,58	-14,98	3,90
ТГК-9	0,005	0,005	0,004	19 372	-4,17	4,55	-8,00	48,39
Фортум (ТГК-10)	45,400	52,92	44,44	2 336	-0,87	8,10	-5,71	24,25
ТГК-11	0,021	0,022	0,020	1 803	-0,93	17,13	-3,64	18,44
ТГК-13	0,105	0,115	0,103	3 941	-3,67	4,48	-11,02	16,93
ТГК-14	0,005	0,005	0,005	7 418	-4,17	6,98	-8,00	31,43
ИнтерРАО	0,053	0,053	0,050	573 204	4,77	14,32	3,33	9,79
РусГидро	1,626	1,675	1,580	1 092 690	-0,67	13,31	-3,62	42,88
МосЭнерго	3,385	3,450	3,330	133 785	0,74	17,58	-3,37	3,36
Иркутскэнерго	17,035	17,250	16,820	7 431	-0,96	-0,44	-8,17	27,04
Кузбассэнерго	0,331	0,346	0,328	2 474	-2,65	5,08	-3,78	23,51
Башкирэнерго	46,030	47,150	45,800	606	0,09	4,64	-5,77	38,98
Якутскэнерго ао	0,690	0,741	0,686	786	-2,40	2,83	-8,00	39,39
Якутскэнерго ап	0,611	0,620	0,591	801	2,07	7,12	-7,50	49,38
ФСК ЕЭС	0,330	0,343	0,324	524 529	-1,20	3,45	-9,84	3,13
МОЭСК	1,388	1,456	1,370	6 760	-2,87	2,36	-8,56	21,75
Мосэнергосбыт	0,482	0,497	0,472	4 619	-1,23	9,55	-5,12	75,91
Московская теплосетевая комп.	0,670	0,789	0,630	834	-1,47	0,45	-4,96	-39,09
Холдинг МРСК	4,351	4,480	4,245	198 192	0,25	5,10	-5,64	31,21
МРСК Центра	1,135	1,250	1,121	6 841	0,53	8,10	-3,40	41,52
МРСК Центра и Приволжья	0,230	0,258	0,225	2 971	-0,56	6,57	-3,19	23,54
МРСК Северо-Запада	0,236	0,241	0,236	3 197	-2,44	4,89	-2,07	1,72
МРСК Волги	0,123	0,133	0,123	1 515	-1,20	3,36	-6,82	-5,38
МРСК Юга	0,184	0,217	0,181	4 826	-0,43	8,61	-7,90	2,79
МРСК Северного Кавказа	165,000	176,48	164,50	20 245	-2,76	13,03	-8,62	23,60
МРСК Урала	0,283	0,301	0,278	4 081	0,00	4,81	-9,29	8,85
МРСК Сибири	0,400	0,400	0,379	5 512	1,42	8,76	0,40	63,10
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	12,50	12,98	12,40	7 289	0,41	6,84	-11,16	-15,54

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
КАМАЗ	66,17	68,50	65,25	3 989	-1,46	5,03	-7,83	2,56
СОЛЛЕРС	534,80	538,00	491,20	74 975	10,72	28,87	2,20	26,13
ОМЗ ао	74,95	77,00	73,79	312	-0,78	7,07	-12,95	26,07
ОМЗ ап	290,00	315,00	259,00	7	11,90	28,87	28,45	40,10
ИРКУТ	7,85	8,00	7,70	2 264	1,13	4,93	-8,74	-2,39
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	60,20	62,80	59,50	50 621	0,84	10,72	-3,17	14,67
ЮТэйр	12,34	12,51	12,13	1 068	0,38	2,02	-11,70	19,61
НМТП	5,25	5,30	5,07	3 099	-0,19	12,18	-1,87	8,54
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	259,49	260,00	250,00	3 364	2,00	3,57	-1,11	13,32
ДИКСИ Групп	272,73	294,93	265,00	3 589	-0,46	4,10	-12,31	24,64
Магнит	2 680,00	2 800,00	2 613,67	25 231	-0,74	14,29	4,69	23,96
Разгуляй	52,68	55,56	51,57	11 621	-2,44	8,83	-8,38	11,03
Черкизово	698,98	725,00	689,01	4 862	-2,24	-2,24	-7,42	58,86
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	53,50	55,21	51,42	1 233	-3,04	4,59	-9,55	-47,86
Балтика ао	830,01	848,54	830,00	2 221	-1,07	0,24	-6,21	-2,35
Балтика ап	828,99	833,06	819,02	854	-0,12	-0,61	-2,47	-5,80
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	116,18	119,10	114,05	173 128	-0,86	5,75	-7,43	-7,43
Акрон	863,24	889,97	846,29	18 515	-1,34	5,92	-11,46	0,38
Сильвинит	16 411,11	17 200,00	16 400,01	6 927	-3,46	5,19	-9,83	-30,64
Нижнекамскнефтехим ао	15,55	15,55	15,35	504	1,97	10,24	0,32	8,74
Дорогобуж ао	16,01	16,50	15,45	2 611	3,29	6,48	-11,06	-0,56
Дорогобуж ап	10,23	10,78	10,00	4 677	-1,67	2,25	-14,08	-17,79
Фармстандарт	2 200,00	2 215,00	2 149,99	10 179	2,33	-0,90	-8,52	16,40
Верофарм	1 057,00	1 075,00	1 010,00	2 002	-2,13	5,70	-7,28	23,05
Аптечная сеть 36,6	102,78	106,00	99,92	72 665	-2,21	-15,77	-25,68	-52,16
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	970,00	992,00	935,22	9 086	0,50	10,98	-8,66	67,82
РТМ	6,85	7,10	6,70	9 125	1,33	6,53	-7,81	-11,04
Система-Галс	836,99	865,00	816,02	7 509	0,25	3,08	-15,65	-1,76
ПИК	143,24	149,00	141,50	63 256	-2,75	5,32	-8,06	16,03
ПРОЧИЕ								
РБК ИС	41,38	43,10	40,74	46 929	-1,99	7,99	-10,20	-0,98
АФК Система	28,00	29,40	27,53	44 963	-1,58	8,70	-7,38	17,42

ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
<i>*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
НЕФТЬ И ГАЗ														
Газпром	LSE	ADR	21,56	22,50	21,36	72 795,14	-2,93	-0,19	-7,43	-15,45	4	162,80	162,90	-0,06
Газпром	FWB	ADR	17,26	17,77	17,15	243,92	-1,26	1,32	-2,57	3,01	4	164,76	162,90	1,14
Новатэк	LSE	GDR	74,00	76,60	72,50	30 321,57	-0,13	4,82	-2,63	12,12	10	223,52	188,35	18,67
Новатэк	FWB	GDR	57,97	58,68	57,97	11,59	-1,02	8,27	1,06	32,44	10	221,41	188,35	17,55
Роснефть	LSE	GDR	7,58	7,82	7,44	121 372,45	-0,52	2,43	-6,54	-11,86	1	228,95	226,40	1,13
Роснефть	FWB	GDR	6,06	6,06	6,06	0,00	1,71	6,35	-1,88	5,61	1	231,53	226,40	2,27
Лукойл	LSE	ADR	53,60	55,00	52,80	125 334,97	-1,29	-0,74	-6,29	-6,46	1	1 618,98	1 605,72	0,83
Лукойл	FWB	ADR	42,44	43,37	42,44	141,35	-0,52	0,44	-2,36	8,89	1	1 620,76	1 605,72	0,94
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	9,50	9,58	9,28	17 871,53	-0,31	-1,55	-0,63	6,74	10	28,69	29,35	-2,24
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	7,50	7,79	7,45	20,25	-0,13	2,18	4,65	21,95	10	28,65	29,35	-2,40
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	4,05	4,05	3,97	17,82	3,32	5,14	2,71	24,62	10	15,47	15,41	0,38
Газпромнефть	LSE	ADR	23,48	23,90	23,19	679,28	-0,13	-3,14	-14,31	-14,31	5	141,84	141,32	0,37
Газпромнефть	FWB	ADR	18,80	19,30	18,59	15,53	-0,42	-0,79	-9,18	-0,74	5	143,61	141,32	1,62
Татнефть	LSE	GDR	27,10	28,09	26,67	10 592,66	-2,83	-2,52	-11,44	-7,00	20	40,93	132,55	-69,12
Татнефть	FWB	GDR	21,51	21,94	21,35	17,94	-2,27	-0,44	-7,03	6,46	20	41,07	132,55	-69,02
Башнефть **	FWB	GDR	150,00	150,00	150,00	0,00	19,52	19,81	-6,25	74,42	5	37,58	37,00	1,58
МЕТАЛЛУРГИЯ														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	16,79	17,12	16,55	94 955,90	-0,12	-0,06	-12,55	17,00	0,1	5 071,39	5 058,64	0,25
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	13,43	13,58	13,20	154,94	0,98	2,52	-8,30	36,21	0,1	5 129,45	5 058,64	1,40
Полус Золото	LSE	ADR	26,30	26,49	26,00	7 779,67	1,15	11,44	5,66	-5,23	0,5	1 588,77	1 423,00	11,65
Полус Золото	FWB	ADR	20,61	20,61	20,30	9,48	2,69	7,91	10,81	9,05	0,5	1 574,36	1 423,00	10,64
Северсталь	LSE	GDR	12,70	13,07	12,41	13 908,00	-0,94	2,67	-7,10	33,68	1	383,60	370,60	3,51
Северсталь	FWB	GDR	9,86	10,14	9,86	9,86	-2,33	1,89	-6,45	64,06	1	376,59	370,60	1,62
ММК	LSE	GDR	12,16	12,40	11,90	872,61	0,33	-0,16	-11,11	7,61	13	28,25	28,11	0,51
ММК	FWB	GDR	9,40	9,40	9,40	0,00	4,17	4,80	-7,85	29,41	13	27,60	28,11	-1,81
НЛМК	LSE	GDR	35,60	36,57	34,44	12,75	0,01	6,91	-3,98	15,97	10	107,53	106,03	1,42
НЛМК	FWB	GDR	28,00	28,00	28,00	0,00	0,00	10,87	1,69	33,33	10	106,94	106,03	0,86
Мечел	NYSE	ADR	23,81	24,64	23,62	24 638,59	-3,05	-4,15	-4,91	26,51	1	719,18	753,00	-4,49
Мечел	FWB	ADR	19,69	19,85	19,00	30,22	2,15	6,26	4,15	53,79	1	751,85	753,00	-0,15
Полиметалл	LSE	GDR	11,30	11,41	11,00	1 279,34	0,00	4,15	7,62	23,23	1	341,31	334,90	1,92
Полиметалл	FWB	GDR	7,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,29	-2,45	20,88	1	299,17	334,90	-10,67
ЧЦЗ	LSE	GDR	4,26	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,62	-6,17	27,16	1	128,67	122,21	5,29
ЧЦЗ	FWB	GDR	3,10	3,10	3,10	0,00	-8,55	-7,77	-14,81	50,49	1	118,40	122,21	-3,12
ТМК	LSE	GDR	19,90	20,10	19,29	2 123,95	0,40	6,99	-5,06	10,99	4	150,27	147,00	2,22

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ.** (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ.** (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
ТМК	FWB	GDR	14,55	0,00	0,00	0,00	0,00	7,94	-8,63	30,61	4	138,93	147,00	-5,49
БАНКИ														
Сбербанк	FWB	GDR	218,00	225,00	214,55	890,31	-2,68	3,81	4,81	11,22	100	83,26	80,80	3,05
ВТБ	LSE	GDR	5,03	5,23	4,94	20 300,21	-0,59	-0,79	-7,20	6,57	2 000	0,0760	0,08	1,15
ВТБ	FWB	GDR	4,06	4,06	4,06	0,00	7,38	5,76	1,75	26,12	2 000	0,0776	0,08	3,27
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	27,37	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,25	-7,22	5,27	1	1 045,37	1 074,00	-2,67
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ИТ														
Ростелеком ао	LSE	ADR	23,56	23,69	21,61	477,02	8,57	6,27	-7,24	-15,86	6	118,60	118,69	-0,07
Ростелеком ао	FWB	ADR	17,40	17,40	16,50	5,92	6,10	-0,57	-11,22	-14,07	6	110,76	118,69	-6,68
МТС	NYSE	ADR	20,31	20,96	20,31	30 245,65	-2,87	-5,36	-10,21	-58,46	2	306,73	251,65	21,89
МТС	FWB	ADR	16,31	16,31	16,31	0,00	0,99	-1,03	-60,23	-51,28	2	311,38	251,65	23,73
Вымпелком**	FWB	ADR	12,65	12,65	12,11	12,02	0,88	12,95	11,26	-3,44	0,05	316,96	317,00	-0,01
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	9,00	9,00	9,00	0,00	0,00	0,00	-7,69	20,00	200	1,719	1,78	-3,44
Волгателком ао	FWB	ADR	4,99	4,99	4,99	0,00	-8,44	-0,20	-8,44	24,75	2	95,29	94,99	0,32
Уралсвязинформ ао	FWB	ADR	4,80	0,00	0,00	0,00	0,00	4,35	-9,43	33,33	200	0,917	0,96	-4,22
Уралсвязинформ ап	FWB	ADR	4,50	4,50	4,50	0,00	0,00	0,00	-4,26	73,08	200	0,859	0,86	0,28
Центртелеком ао	FWB	ADR	15,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,24	25	23,53	21,22	10,88
Дальсвязь ао	FWB	ADR	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	5	91,67	89,30	2,65
ЮТК ао	FWB	ADR	5,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,68	50	4,125	4,26	-3,19
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	5,95	5,99	5,83	4 332,21	2,59	6,06	-9,85	8,18	1	179,72	178,71	0,56
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	4,48	4,48	4,48	0,00	-4,70	-1,17	-7,48	19,39	1	170,99	178,71	-4,32
Ситроник**	LSE	GDR	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-35,48	50	0,020	0,020	-1,23
Ситроник**	FWB	GDR	0,68	0,68	0,68	0,00	-2,86	-2,86	-15,63	-28,42	50	0,017	0,020	-15,86
Ibs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	11,65	11,65	11,65	0,00	2,19	-3,72	-10,38	70,07	1	444,96	-	0,00
ЭНЕРГЕТИКА														
ОГК-2	LSE	GDR	5,40	5,50	5,40	21,60	9,76	8,00	-13,60	80,00	100	1,63	1,59	2,58
ОГК-2	FWB	GDR	4,11	4,11	4,11	0,00	6,97	11,62	-11,38	105,60	100	1,57	1,59	-1,22
МосЭнерго	LSE	ADR	10,79	10,79	10,79	1,62	-1,91	2,76	-11,19	-1,01	100	3,26	3,39	-3,72
МосЭнерго	FWB	ADR	8,99	8,99	8,85	25,18	5,74	12,35	0,77	20,50	100	3,43	3,39	1,43
РусГидро	LSE	ADR	5,49	5,59	5,29	18822,34	0,00	3,58	-5,34	43,34	100	1,66	1,63	1,98
Иркутскэнерго	FWB	GDR	21,50	21,50	21,50	4,30	0,00	2,38	-6,52	42,86	50	16,42	17,04	-3,59
Кузбассэнерго	FWB	ADR	3,85	3,85	3,85	0,00	-3,51	28,33	-4,94	24,19	500	0,29	0,33	-11,15
МАШИНОСТРОЕНИЕ														
ИРКУТ	FWB	ADR	6,00	6,00	6,00	0,00	7,14	8,11	-6,25	3,45	30	7,64	7,85	-2,67
Автоваз ао	FWB	GDR	1,75	1,75	1,60	3,90	-2,78	5,42	-2,72	2,94	5	13,37	12,50	6,94
ТРАНСПОРТ														
Аэрофлот	FWB	GDR	162,05	162,05	162,05	0,00	12,73	15,75	2,27	38,50	100	61,89	60,20	2,81
ЮТэйр	FWB	ADR	32,00	32,00	32,00	0,00	-1,54	-4,48	-3,03	45,45	100	12,22	12,34	-0,99
НМТП	LSE	GDR	12,90	12,90	12,80	31,28	-1,53	-0,77	-4,44	12,08	75	5,20	5,25	-1,04
НМТП	FWB	GDR	9,98	9,98	9,98	0,00	3,87	3,14	1,22	22,89	75	5,08	5,25	-3,20
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	21,75	22,04	21,10	1 378,95	2,35	4,57	-0,41	-8,73	1	21,75	45,00	-51,67
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	15,86	0,00	0,00	0,00	0,00	5,73	-4,92	4,34	1	19,87	45,00	-55,85
X5 Retail Group	LSE	GDR	36,00	36,45	34,67	27 572,36	2,86	7,56	1,27	12,85	0,25	144,00	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	28,15	28,97	28,15	5,91	0,11	9,75	5,71	32,66	0,25	141,07	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	19,60	19,64	18,90	9 103,87	2,56	7,40	4,26	23,66	0,20	2 960,07	2 680,00	10,45
Магнит	FWB	GDR	14,20	14,20	14,20	0,00	-0,56	1,00	0,25	31,48	0,20	2 711,77	2 680,00	1,19
Черкизово	LSE	GDR	18,20	18,24	17,48	193,72	-1,09	2,30	-6,67	73,33	0,667	824,55	698,98	17,96
Черкизово	FWB	GDR	13,30	13,30	13,30	1,33	0,00	0,53	-11,33	85,75	0,667	761,93	698,98	9,01
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ														
Уралкалий	LSE	GDR	19,45	19,89	19,00	8 674,41	-0,05	3,02	-9,74	-7,38	5	117,50	116,18	1,13
Уралкалий	FWB	GDR	15,50	15,62	15,38	103,12	0,98	2,04	-3,94	7,27	5	118,40	116,18	1,91
Акрон	LSE	GDR	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,94	-14,29	3,45	0,10	906,14	863,24	4,97
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,80	0,80	0,80	0,00	0,00	9,59	9,59	6,67	6	0,17	0,19	-9,71
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	4,07	0,00	0,00	0,00	0,00	-3,10	-5,35	27,19	10	15,54	15,55	-0,03
Фармстандарт	LSE	GDR	24,15	25,19	23,50	8 909,42	-1,31	-9,65	-15,53	17,86	0,25	2 917,78	2 200,00	32,63
Фармстандарт	FWB	GDR	19,29	19,29	19,29	0,00	0,08	-5,09	-9,03	40,15	0,25	2 946,29	2 200,00	33,92
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕ- ЛОПМЕНТ														
ПИК	LSE	GDR	4,80	4,97	4,79	601,73	-3,03	-2,04	-9,43	15,66	1	144,98	143,24	1,22
ПИК	FWB	GDR	3,65	0,00	0,00	0,00	0,00	5,98	-7,48	31,29	1	139,41	143,24	-2,68
Группа ЛСР	LSE	GDR	8,29	8,60	8,15	8 656,75	1,72	2,03	-3,60	-8,90	0,20	1 251,99	970,00	29,07
Группа ЛСР	FWB	GDR	6,80	6,80	6,12	1,36	9,50	14,17	8,96	18,47	0,20	1 298,60	970,00	33,88
Система-Галс	LSE	GDR	1,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20,00	-3,45	0,05	845,73	836,99	1,04
Система-Галс	FWB	GDR	1,12	1,12	1,10	0,60	0,09	1,45	-18,12	19,10	0,05	852,49	836,99	1,85
AFI Development	LSE	GDR	1,72	1,89	1,70	3 083,38	-6,52	-18,10	-18,10	-9,47	1	51,95	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,40	1,42	1,40	2,80	-5,53	0,21	-16,22	9,38	1	53,47	-	-
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	26,50	26,98	25,71	20 755,28	-0,75	6,51	-1,78	26,19	20	40,02	28,00	42,93
АФК Система	FWB	GDR	20,40	20,40	20,40	0,00	5,15	7,37	-9,33	34,12	20	38,96	28,00	39,14
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	19,00	19,20	18,77	7 441,27	0,00	-5,00	-8,21	11,76	1	573,89	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	15,00	15,00	15,00	0,00	-1,32	5,63	0,17	60,43	1	572,91	-	-
Integra Group	LSE	GDR	2,75	2,75	2,75	278,20	0,00	-4,84	-6,14	-8,33	0,05	1 661,26	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,00	2,00	2,00	0,00	0,00	-11,66	-11,35	3,63	0,05	1 527,76	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория +7 (812) 329-81-91
начальник управления v.konstantinova@bfa.ru

Кукушкина Екатерина +7 (812) 329-81-96
начальник клиентского отдела e.kukushkina@bfa.ru

Щекина Елена +7 (812) 329-81-73
специалист клиентского отдела e.schekina@bfa.ru

Песчанская Ирина +7 (812) 329-81-71
специалист клиентского отдела i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел +7 (812) 329-81-95
начальник отдела p.shevtsov@bfa.ru

Тураев Дмитрий d.turaev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Мишарев Андрей a.misharev@bfa.ru
специалист

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман r.dzugaev@bfa.ru
начальник отдела

Моисеев Алексей a.moiseev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Микрюкова Мария m.mikryukova@bfa.ru
ведущий аналитик

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим v.morzhaikov@bfa.ru
ведущий специалист по дилерской деятельности

Пашков Алексей a.pashkov@bfa.ru
управляющий портфелем

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»